
 

 

KT 42/2023 strana 1 ze 3 

DODATEK Č. 5 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „OZ“) 

Název díla: Štětí – Rekonstrukce ulic Stračenská, Bezručovy sady a Horova 

číslo smlouvy Objednatele:  595/2023 

číslo smlouvy Zhotovitele:   ___________________ 

Článek 1 - SMLUVNÍ STRANY 
 

obchodní firma: Město Štětí STRABAG a.s. 

registrace:  
obchodní rejstřík vedený Městským soudem 
v Praze, oddíl B, vložka 7634 

sídlo: Mírové náměstí 163, 411 08 Štětí Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

zastoupená: 
Mgr. Ing. Miroslav Andrt – starosta 
 

Lukáš Hříbal, technický vedoucí provozní 
jednotky a Ing. Martina Olexová, ekonomická 
vedoucí oblasti, na základě plné moci 
 

IČO: / DIČ: 00264466/CZ00264466 60838744 / CZ60838744 

bankovní spojení: 
č. účtu: 

Česká spořitelna, a.s. 
1005097379/0800 
MONETA Money Bank, a.s. 
100022784/0600 

Raiffeisenbank a.s.                                       
1100029040/5500 

kontaktní adresa: 
Město Štětí 
Mírové náměstí 163 
411 08 Štětí 

STRABAG a.s., PJ Dubí 
Mírová 284/26, 417 03 Dubí 

adresa Objednatele 
pro doručování faktur: 

Město Štětí 
Mírové náměstí 163 
411 08 Štětí 

STRABAG a.s., P. O. BOX 59,  
253 01 Hostivice 

e-mailová adresa pro 
doručování faktur: 

epodatelna@steti.cz invoice.strabag@einvoicing.comarch.com 

referenční kód 
Objednatele pro účely 
fakturace: 

 RC-KST-CZ-841-CAMV 

 
 
 
osoby oprávněné jednat 
ve věcech technických: 
 
 

 Ing. Ivana Krejzová  
telefon, e-mail : 725 140 798,  
Ivana.krejzova@steti.cz 
 
Ing. Kristina Honková 

Lukáš Hříbal, vedoucí PJ 
telefon, e-mail : 724 920 943, 
lukas.hribal@strabag.com 
 
Michal Bund, stavbyvedoucí 
telefon, e-mail : 739 486 441, 
michal.bund@strabag.com 

 (dále jen jako „Objednatel“) (dále jen jako „Zhotovitel“) 

Zadavatel/ investor: 
Město Štětí, se sídlem Mírové náměstí 163, 
411 08 Štětí, IČO: 00264466 

 

 (dále jen jako „Investor“)  

Objednatel a Zhotovitel společně uváděni také jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě také jako „Smluvní strana“. 

Tento dodatek č. 5 dále jen jako „Dodatek“. 

mailto:invoice.strabag@einvoicing.comarch.com


 

 

KT 42/2023 strana 2 ze 3 

Článek 2 – PŘEDMĚT DODATKU 

Dne 26.10.2023 si Smluvní strany písemně stvrdily uzavření Smlouvy o dílo č. 595/2023 (dále jen „Smlouva“) předmětem 
které, je (i) závazek Zhotovitele realizovat pro Objednatele stavební práce dle přiloženého nabídkového rozpočtu pod 
názvem „Štětí – Rekonstrukce ulic Stračenská, Bezručovy sady a Horova“ (dále jen „Dílo“) a (ii) závazek Objednatele 
zaplatit Zhotoviteli cenu za provedené Dílo. Během provádění Díla došlo ke změnám Díla v souladu s čl. 3.2. a 6.2. písm. 
b) Smlouvy, které znamenaly navýšení nákladů na provedení Díla.  

Důvodem k uzavření dodatku ke smlouvě, jsou vícepráce, které jsou nezbytné a v době uzavření smlouvy je nebylo možné 
předvídat. Tyto vícepráce se nepovažují za podstatnou změnu závazku u smlouvy. 

Na základě dohody Smluvních stran se Dodatkem mění následující ustanovení Smlouvy, ve znění uzavřených dodatků 
č.1-4.  

Změna článku 6. – CENA DÍLA 

Původní znění odstavce 6.1 se Dodatkem ruší a nahrazuje se následujícím zněním:  
 
Smluvní strany sjednávají dohodou podle § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a 
prováděcích předpisů MF a v souladu s nabídkou zhotovitele v zadávacím řízení na veřejnou zakázku, cenu za dílo jako 
cenu maximální, pevnou a nejvýše přípustnou za podmínky zhotovení díla v rozsahu dle této smlouvy ve výši:  
 
Původní cena díla: 16.706.355,41 Kč bez DPH 

Cena díla dle dodatku č.1: 16.858.292,86 Kč bez DPH  

Cena díla dle dodatku č.2: 17.258.351,64 Kč bez DPH  

Cena díla dle dodatku č.3: 19.526.612,80 Kč bez DPH  
 
Cena díla dle dodatku č.4: 20.669.572,72 Kč bez DPH  
 
 
Vícepráce (viz. Soupis prací): 242,67 Kč bez DPH  
 
Nová cena díla dle dodatku č. 20.669.815,39 Kč bez DPH  
 
Cena za dílo je cena konečná a zahrnuje veškeré náklady související s realizací předmětu této smlouvy. Zhotovitel není 
oprávněn žádat změnu ceny za dílo proto, že si dílo vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno. Výše 
uvedenou cenu za dílo lze překročit pouze za podmínek stanovených v článku 6., odst. 6.2. ve Smlouvě o dílo.  
 
DPH se pro účely této smlouvy rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně z přidané hodnoty vypočtené dle 
zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. DPH je uvedena ve výši platné ke dni 
uzavření této smlouvy.  

Stavební práce se netýkají přenesení daňové povinnosti.  

Článek 3 – ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ  

Ostatní ustanovení Smlouvy a dodatků č. 1-4 tímto dodatkem nedotčené se nemění. 
 
Smluvní strany prohlašují, že znění Dodatku odpovídá jejich dřívější ústní dohodě, podle které Smluvní strany 
postupovaly již před podpisem tohoto písemného znění Dodatku. Smluvní strany si tímto obsah Dodatku v písemné 
formě potvrzují a konstatují, že mezi nimi existuje a trvá smluvní vztah týkající provádění Díla způsobem, jak je popsán 
ve Smlouvě a Dodatku od data podpisu Smlouvy do data uzavření tohoto Dodatku a dále v souladu s Dodatkem.  
 
Smluvní strany prohlašují, že si text Dodatku před jeho podpisem přečetly, s jeho obsahem bez výhrad souhlasí, že je 
projevem jejich svobodné a vážné vůle, prosté omylu, na důkaz, čeho připojují své podpisy.  
 
Tento dodatek bude vyhotoven v tištěné podobě, anebo v elektronické podobě. V případě tištěné podoby bude Dodatek 
vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po jednom stejnopise. V případě elektronické 
podoby bude Dodatek opatřen uznávanými elektronickými podpisy Smluvních stran (tzn. zaručeným elektronickým 
podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem 
ve smyslu § 6 odst. 2 zákona č. 297/2016 Sb.). V případě, že Zhotovitel nedisponuje uznávaným elektronickým 
podpisem, může být z jeho strany Dodatek podepsán některým z následujících způsobů:  
 
a) Zhotovitel opatří listinnou verzi Dodatku vlastnoručními podpisy oprávněných osob a zajistí provedení autorizované 
konverze dokumentu z listinné podoby do dokumentu obsaženého v datové zprávě nebo datovém souboru (§ 22 odst. 1 
písm. a) zákona č. 300/2008 Sb.). Dokument, který provedením autorizované konverze vznikne, pak zašle Kupujícímu e-
mailem na adresu: strabag.ceskebudejovice@strabag.com, anebo doručí dokument Kupujícímu do jeho datové 
schránky;  



 

 

KT 42/2023 strana 3 ze 3 

b) Zhotovitel opatří elektronickou verzi Dodatku prostými elektronickými podpisy oprávněných osob (např. podpis 
elektronickým perem, digitální podpis apod.), přičemž Smluvní strany nepovažují tento způsob podpisu Dodatku za 
neobvyklý.  
 
O uzavření tohoto Dodatku ke Smlouvě rozhodla Rada města Štětí usnesením č. 2024/19/749, ze dne 5.11.2024.  

 

Nedílnou součástí Dodatku je příloha: Nabídkový rozpočet – soupis prací (vícepráce) 

 

Zhotovitel: 
 
STRABAG a.s. 
 
V Berouně, dne ______________ 
 
 
 
 
________________________________ 
Lukáš Hříbal  
Technický vedoucí provozní jednotky  
na základně plné moci  
 
 
 
________________________________ 
Ing. Martina Olexová 
Ekonomická vedoucí oblasti  
na základě plné moci  

Objednatel: 
 
Město Štětí  
 
Ve Štětí, dne ______________ 
 
 
 
 
________________________________ 
Mgr. Ing. Miroslav Andrt 
starosta 

 



Název projektu: TD-CG-2300038844 - Štětí - Rekonstrukce ulic Stračenská, Bezručovy sady a Horova

Objednatel: Město Štětí     Zhotovitel: STRABAG a.s.

Kód položky Název položky/popis MJ Množství JC [CZK] CČ [CZK]

Změnový list č. 5 242,67 Kč

171201231 Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04 t -367,675 -0,66 Kč 242,67 Kč

Poznámka jednotková cena: Jednotková cena dle SoD - jednotková cena z dodatku č. 4; 69,16 - 69,82 = -0,66


		2024-11-07T10:03:23+0100
	Mgr. Ing. Miroslav Andrt


		2024-11-08T08:23:52+0100
	Lukáš Hříbal


		2024-11-08T08:49:40+0100
	Ing. Martina Olexová


		2024-11-08T09:14:07+0100
	David Müller




